
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Papík
Č. j.: KK/9475/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000704“

Dne 11. 9. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím emailu žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

V rámci požadavků na Technickou kvalifikaci uživatele je požadováno:
„seznam 3 významných služeb realizovaných v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, 
jejichž předmětem plnění bylo zavádění RPA do praxe ve veřejné správě, v minimálním finančním 
objemu (za každou referenční zakázku zvlášť) ve výši 1,5 mil. Kč bez DPH.“

Dle našich zkušeností jsou implementace nebo analýzy RPA projektů realizovány většinou po menších 
skupinách procesů a z tohoto důvodu jsou i finanční objemy těchto zakázek výrazně nižší než požadovaná 
výše uvedená v technické kvalifikaci, zpravidla se pohybují v objemu 300 až 500 tisíc Kč bez DPH.

Dotaz: 
Z výše uvedeného důvodu bychom rádi vznesli dotaz, zdali je možné předložit nabídku s referencemi s 
finančním objemem nižším, než je požadováno v zadávací dokumentaci, a to v minimálním finančním 
objemu 300 tis Kč než DPH za každou referenční zakázku zvlášť.

Jsou uznatelnými referenčními zakázkami ve smyslu požadavků na Technickou kvalifikaci i zakázky na 
analýzu procesů robotické automatizace?

Odpověď:
Zadavatel upravil ve výzvě v části 7 a v příloze č. 2 výzvy (Čestné prohlášení ke splnění 
kvalifikace) požadovanou technickou specifikaci. Zadavatel nyní požaduje doložit „seznam 3 
významných služeb realizovaných v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, jejichž 
předmětem plnění bylo zavádění RPA do praxe ve veřejné správě, v minimálním finančním objemu 
(za každou referenční zakázku zvlášť) ve výši 300 000,- Kč bez DPH“



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Předložené referenční zakázky na analýzu procesů robotické automatizace nebudou zadavatelem 
akceptovány, jelikož se nejedná o „zavádění RPA do praxe ve veřejné správě“, jak bylo stanoveno 
v zadávací dokumentaci.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

V souvislosti s tímto vysvětlením a změnou zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek na celou její původní délku, tj. do 01. 10. 2024 do 10:00 hodin. a uveřejňuje 
opravenou výzvu k předložení nabídek, opravenou přílohu č. 2 výzvy (Čestné prohlášení ke splnění 
kvalifikace).

Karlovy Vary, 13. 9. 2024


